15.9.1309 - Die 15 septembris, anno 1309, regnante domino nostro Roperto regnorum eius anno primo et 
eius dominationis civitatis Neapolis anno primo. Marinus qui nominatur Bisconte ... per absolutionem de 
nobilioribus hominibus de illu Toccu publico de Sancto Archangelo ad Signa eadem regione ... commutant et 
tradunt dominae Mariae Caraczula abbatissae monasterii Sancti Gregorii Maioris, et Maroctae Cacapice 
Zambarella, et Guirrerae Caraczula monialibus ipsius rectricibus et gubermatricibus Sancti Infirmarii eiusdem 
ecclesiae Sancti Gregorii pectiam terrae modii unius positam il loco Calbiczani intus illa Villa ... coheret ... 
cum terra de illu Altare Sancti Anelli Maioris et cum terra monasterii Sancti Petri ad Ara. Et in excambium 
dictum monasterium commutat et tradit dictis de Bisconte aliam pectiam terrae ... positam in dicto loco 
Calbiczani et dicitur ad Mulianum quam ipsi de Bisconte tenebant ad pentionem a Sicelgaita Cacapice de 
Romania et Flora Brancacza monialibus rectricibus et gubernatricibus Sancti Infirmarii dicti monasterii, et 
coheret dicta terra cum alia terra eiusdem Infirmarii ... cum terra ecclesiae Sancti Ioannis et Pauli regione 
Agustale ... Actum per Pacim Magnocciam curialem ... Num. 509 (Pilone, Il diplomatico ..., 1989 p.123).* 
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11.5.1313 - Idem Robertus Rex die 11. Maii 1313. Ind. 11. scribit ... Humberto Neapolitano Archiepiscopo ... 
assistat religioso fratri Petro Abbati monasterii Vallisbonae, Vicario in coenobio Sancti Petri ad Aram ... 
(Reg. Ang. 1313 A f.121; Chioccarelli, Antistitum ..., 1643 p.200). 
- ... registro dei decreti di quel Sovrano [Roberto] èvvi una lettera a lui [Uberto d'Ormont] indiritta a dì 11 
Maggio 1313, con la quale gli raccomandava Pietro ... Abate Commandatario della Canonica di S. Pietro ad 
Aram (Parascandolo, Memorie ..., 3 1849 p.116).* 

1313 - Questa Chiesa stette per qualche tempo in commenda: e nell’Archivio di Napoli si legge il seguente 
ordine dato dal Re Roberto; Anno 1313. XI Indit. L. A. fol. 138. Ecclesia S. Petri ad Aram erat in comenda 
sub gubernio in spiritualibus, et temporalibus Domini Cardinalis S. Ceciliae, et fit mandatum per Regem 
Robertum pensionariis, censuariis, et affictatoribus rerum predictae Ecclesiae, ut pareant, et solvunt 
praedicto Cardinali, et non Priori, seu Abbati Canonicorum Regularium extantium in praedicto Monasterio 
(Reg. Ang. 1313 A f.138; Sabbatini, Il vetusto calendario ..., VIII 1747 p.32).*